কিয়ামতের দিন ঐ সাপ তার গলা পেঁচিয়ে ধরবে এবং দু'চোয়াল কামড়ে ধরে বলতে থাকবে, আমি তোমার সম্পদ। আমি তোমার সঞ্চিত ধন' (বুখারী হা/১৪০৩, মিশকাত হা/১৭৭৪)।

মাসিক

# আত-তাহরীক

مجلة "التحریر" الشهرية علمية أدبية ودينية

ধর্ম, সমাজ ও সাহিত্য বিষয়ক গবেষণা পত্রিকা

www.at-tahreek.com

সূচীপত্র

২০তম বর্ষ ৯ম সংখ্যা
রামায়ান-শাওয়াল ১৪৩৮ হিঃ
জ্যৈষ্ঠ-আষাঢ় ১৪২৪ বাং
জুন ২০১৭ ইং

সম্পাদক মঞ্জুলীর সভাপতি

প্রফেসর ড. মুহাম্মাদ আসাদুল্লাহ আল-গালিব

সম্পাদক

ড. মুহাম্মাদ সাখাওয়াত হোসাইন

সহকারী সম্পাদক

ড. মুহাম্মাদ কাবীরুল ইসলাম

সার্কুলেশন ম্যানেজার

মুহাম্মাদ কামরুল হাসান

সার্বিক যোগাযোগ

সম্পাদক, মাসিক আত-তাহরীক

নওদাপাড়া (আমচত্বর)

পোঃ সপুরা, রাজশাহী-৬২০৩

**যোগাযোগের ঠিকানা**
গবেষণা বিভাগ, হাদীছ ফাউন্ডেশন বাংলাদেশ
নওদাপাড়া (আম চত্বর), রাজশাহী। ফোন : ০২৪৭-৮৬০৮৬১।
মোবাইল : ০১৭১৬-০৩৪৬২৫, ০১৯২৫-৩৯২১৪৯।

**সাহারী ও ইফতার সহ পাঁচ ওয়াক্ত ছালাতের সময়সূচী (ঢাকার জন্য)**

বাংলাদেশ আবহাওয়া বিভাগ ও ইউনিভার্সিটি অফ ইসলামিক সায়েন্স, করাচী, পাকিস্তান কর্তৃক প্রদত্ত নির্ঘণ্ট অনুসারে প্রস্তুতকৃত

**হিজরী ১৪৩৮ ॥ খ্রিষ্টাব্দ ২০১৭ ॥ বঙ্গাব্দ ১৪২৪**

ইংরেজী মাস আরবী মাস বাংলা মাস বার সাহারী শেষ ও ফজর শুরু সূর্যোদয় ফজরের সময় শেষ মোহর আছর ইফতার ও মাগরিব শুরু এশা
০১ জুলাই ০৬ শাওয়াল ১৭ আষাঢ় শনিবার ৩ : ৪৭ ৫ : ১৫ ১২ : ০২ ৩ : ২১ ৬ : ৫০ ৮ : ১৭
০৫ " ১০ " ২১ " বুধবার ৩ : ৪৯ ৫ : ১৬ ১২ : ০৩ ৩ : ২২ ৬ : ৫১ ৮ : ১৭
১০ " ১৫ " ২৬ " সোমবার ৩ : ৫২ ৫ : ১৮